
Zeitschrift: Schweizerische Bauzeitung

Herausgeber: Verlags-AG der akademischen technischen Vereine

Band: 80 (1962)

Heft: 12

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 10.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


80. JAHRGANG HEFT 12 22. MÄRZ 1962

SCHWEIZERISCHE BAUZEITUNG
WOCHENSCHRIFT FÜR ARCHITEKTUR / INGENIEURWESEN / MASCHINENTECHNIK

REVUE POLYTECHNIQUE SUISSE
ORGAN DES S.I.A. SCHWEIZERISCHER INGENIEUR- UND ARCHITEKTEN-VEREIN

UND DER G.E.P. GESELLSCHAFT EHEMAL. STUDIERENDER DER EIDG. TECHN. HOCHSCHULE
GEGRÜNDET 1883 VON ING. A. WALDNER / HERAUSGEGEBEN VON ING. W. JEGHER

*!**"'

HARTBETGN-BELÄGE

bewährt in der Schweiz und in aller Welt. EMPA-Untersuchungsbericht Nr. 58 747/2a

vom 24. 9. 1960.

Ausführung hochverschleissfester Industrieböden durch die Bauunterneh-

A.G. Heinrich Hatt-Haller, Zürich

Bärengasse 25, Tel. (051) 23 86 30/39

Ed. Cuenod S.A., Genf

8. Rue des Plantaporrets, Tel. 24 93 24/23

Spalu S.A., Cassarate/Tessin
Palazzo San Giorgio Via Concordia N. 12, Tel. 3 23 21

Verlag
W. Jegher & A. Ostertag, Dianastrasse 6.

Zürich 2 / Tel. 23 45 07 / Postcheck VIII 6110

Bürozeiten: Montag bis Freitag 7—12 Uhl
und 13.45—17.30 Uhr. Samstags geschlossen.

Postadresse:
Schweiz. Bauzeitung, Postfach Zürich 39

Anzeigenverwaltung
Mosse-Annoncen AG., Zürich 1, Limmat-
quai 94 / Tel. 24 26 00 / Postcheck VIII1027

INHALT
Industrieanlagen Sulzer in
Oberwinterthur: Abwärmeverwertung der
-Hesserei. Von A. Müller und A. Wyler
AS1C und FIDIC
Wirtschaftlicher Blitzschutz von
Eisenbetonbauten. Von K. Berger
Verleimte Holzträger für den Dachstuhl

der Kirche in Rohr

Mitteilungen
Eidg. Technische Hochschule
Wandernder Schürfbagger mit Kübel
von 30,5 m't
«Aluminium Suisse». Persönliches

Nekrologe
Juan G. Schildknecht. Emil Jauch
Emil Jakob Ott. Carlo Ghezzi

Buchbesprechungen
Messe- und Ausstellungsbauten, von
H. Döhnert. Rakennevalinnan usw.,
von Martti Kukkola. Silos, von M. &
A. Reimbert
Bogen, von Jan Szymczyk. Normen
für die Ausführung von
Stahlbauzeichnungen und Materiallisten, vom
Schweizer Stahlbauverband. Internationales

Jahrbuch für Kartographie
von E. Imhof
Materialfluss in Giessereien, von W
Riege. Engineering Drawing and Geo
metry, by R. P. Hoelscher and C. H
Springer. Das schweizerische Patent
recht, von Dr. Rudolf E. Blum
Neuerscheinungen

Wettbewerbe

Groupe Paroissial de Saint-Jacques,
Chissiez, Lausanne. Erklärung zum
Wohnbauprojekt Lochergut. Schulhaus

Staudenbühl in Zürich-Seebach
Kirche St. Michael Luzern

Mitteilungen aus dem S. I. A.

Central-Comite des S. I. A

Ankündigungen
Technikum Winterthur. Technikum
Burgdorf. Arbeitskreis Vakuum
Fassadendurchfeuchtung. Kurse der
Gewerbeschule Zürich.
Weiterbildungskurse für höhere Mathematik.
Lehrschau Küche und Bad. Nordische
Studienreise. Mechanical Handling
Exhibition, London. Operations
Research. World Conference on Shell
Structures. Symposium «Zerkleinern».
Vortragskalender

189«

193"

195*

197*

197

198*
199

199*
200

200

201

202
203

203

203

203

204

Schweiz. Bauzeitung 80. Jahrgang Heft \ 2 Seiten 189-204 Zürich, 22. März 1962

Japanreise des S. I. A. - gelbes Beilageblatt beachten!


	...

